
香剣連発  第 １４４ 号 

令和 ６ 年 ３ 月 １日  

各地区剣道連盟会長  殿                       

香川県剣道連盟 

会 長  三 原 悦 男 

（公印省略） 

 

 

令和６年度 県下剣道講習会の開催について（ご案内） 

 

早春の候 先生方におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は当剣連全般にわたり、ご支援ご協力を賜り厚くお礼を申し上げます。 

さて、剣道の正しい普及と振興、指導者としての技術の向上を図るため標記の講習会を開催いたしま

す。会員の皆様にご案内いただき、多数の参加申込みをしていただけますよう、ご協力をお願い申し上

げます。 

 

記 

 

１ 日 時     令和６年４月２０日（土） ９：００～１６：００ 

２ 場 所     土器川体育センター（サン・ビレッジ土器川） 

            丸亀市川西町南甲 307番地  TEL  0877-28-0766 

３ 要 項     別紙のとおり 

4 講習科目   日本剣道形、審判法、指導法 

5 携行品     剣道講習会資料、剣道試合・審判規則、剣道試合・審判運営要領の手引き、 

剣道用具一式、木刀、審判旗、筆記用具 

6 講習料     一人３,５００円（各連盟で一括納入。） 

 ※ 保険料、弁当代、資料を含む。 

７ 申込期日    令和６年４月５日（金）必着厳守 

8 申込先       〒760‐00３３ 高松市丸の内４－６ アラキビル２階南  

香川県剣道連盟事務局宛             電話：（０８７）‐８８０‐４４６ 

9 その他       ※ 各団体の指導者をはじめ、各地区の講習会などの講師をする予定の先生、 

段位審査受審者、剣道教士・錬士受審者は受講を原則とします。 

今年度から講習会は年 2回開催を予定していますが、今回は会場の広さの都 

合で定員は約 60名と考えています。申込み人数によっては、人数調整をさせ 

                ていただく場合がありますので、ご了承ください。もちろん年２回参加していた 

だくことも可能です。 

              ※ 執行役員以外の県役員、審査員も各地区連盟からの申込みとします。 

※ 八段の先生方はアドバイザーとして別途ご案内いたします。 

※ 講習会終了後、合同稽古会を実施いたします。 


